Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Холмовская средняя общеобразовательная школа

имени Луценко Алексея Алексеевича»
Бахчисарайского района Республики Крым

(МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.»)

22.09.2025

ПРИКАЗ

№413

О проведении информационно­
разъяснительной работы по организации
государственной итоговой аттестации и
вопросам проведения процедур оценки
качества образования в 2025/2026
учебном году

Во исполнение приказа Управления образования, молодежи и спорта
администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 15.09.2025 года №486
«О проведении информационно-разъяснительной работы по организации
государственной итоговой аттестации и вопросам проведения процедур оценки
качества образования в Бахчисарайском районе в 2025/2026 учебном году», с целью
организации своевременного информирования участников, из родителей об
особенностях государственной итоговой аттестации по программам основного
общего и среднего общего образования (далее - ГИА-9 и ГИА-11 соответственно) и
процедур оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить своевременное выполнение Плана проведения информационно
разъяснительной работы по проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Бахчисарайском районе в 2025/2026 учебном году (далее - План
ИРР).

2. Утвердить План проведения ИРР с обучающимися 9 и 11 классов, их родителями
(законными представителями), педагогами МБОУ «Холмовскакя СОШ им.
Луценко А.А.» по организации ГИА-9 и ГИА-11.

Приложение 1
3. Утвердить План проведения информационно-разъяснительной работы по организации
процедур оценки качества образования в МБОУ «Холмовская СОШ им. Луценко А.А.» в
2025/2026 учебном году

Приложение 2

4. Назначить ответственным за проведение ИРР в МБОУ «Холмовская СОШ им.
Луценко А.А.» заместителя директора по УВР Колесникову С.Н.

5. Колесниковой С.Н.:
5.1. Своевременно обновлять информационный стенд образовательной организации
по вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2025/2026 учебном году (по мере
поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических
материалов).
5.2. Своевременно предоставлять сведения о реализации Плана ИРР и
эффективности проводимой работы ответственному за государственную итоговую
аттестацию в районе (для подготовки аналитической информации в вышестоящие
инстанции по предварительному запросу).

6. Ивановой П.А., ответственной за ведение официального сайта школы,
своевременно обновлять официальный сайт образовательной организации по
вопросам проведения ГИА-9 и ГИА-11 в 2025/2026 учебном году (по мере
поступления новых информационно-разъяснительных, наглядных и методических
материалов).

Директор

7. Контроль исполнения при

С приказом ознакомлены:

Колесникова С.Н.

Иванова П.А.

Е.В. Рогожникова

Головань Т.А.

* Кассара Л.С.

’НГачегова К.С.